
Příloha č. 5   

 

 

 KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

 
 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce (dále jen „VZ“) zadané v užším 
řízení dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

jen „zákon“) a dále dle Metodiky zadávání zakázek financovaných ze zdrojů 
Evropské unie ve znění změn a doplňků zpracovaných pro SFŽP ČR  

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA DODAVATELE STAVBY PRO PROJEKT: 

 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1. etapa“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: 

 

Obec České Meziříčí 
Boženy Němcové 61 
517 71 České Meziříčí  
IČ: 00274810 
DIČ: CZ00274810 
zastoupený: Ing. Milanem Žďárkem, starostou obce 
 
Pověřená osoba: 

    
 
DABONA s.r.o.  
Sokolovská 682  
516 01 Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 64826996, DIČ: CZ64826996  
zastoupený: Drahoslav Chudoba, jednatel společnosti  
e-mail: verejnezakazky@dabona.eu       
 
  
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 2 z 20 

1. ÚVODNÍ INFORMACE ........................................................... 4 

2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................... 4 

3. OBECNÁ USTANOVENÍ ......................................................... 4 

4. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ KE 
KVALIFIKAČNÍM  PODMÍNKÁM ............................................ 5 

5. INFORMACE PRO ZÁJEMCE O ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O 
ÚČAST ................................................................................. 5 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............. 6 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................. 9 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................... 9 

9. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .......................................... 10 

10. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 15 

11. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ....................... 16 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI ............................ 17 

13. ZPŮSOB A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ............ 19 

14. PŘÍLOHY KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE .......................... 20 

 
 
 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 3 z 20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Název veřejné 
zakázky: 

Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt:             
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

Zadavatel 

Název / obchodní 
firma: Obec České Meziříčí 

Adresa sídla / místa 
podnikání: Boženy Němcové 61, 517 71 České Meziříčí 

IČ: 
 00274810 / CZ00274810 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: Ing. Milan Žďárek, starosta obce 

Kontaktní osoba: Ing. Milan Žďárek, starosta obce 

Telefon/fax/gsm: +420 494 661 121 

E-mail: info@ceskemezirici.cz  

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi 

Název / obchodní 
firma: DABONA s.r.o. 

IČ: 64826996 

Adresa sídla / místa 
podnikání: Sokolovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  Drahoslav Chudoba, jednatel společnosti  

Kontaktní osoba: Mgr. Veronika Lžičařová (731 514 230) 

Telefon, fax: +420 494 531 538, +420 494 322 044 

E-mail: verejnezakazky@dabona.eu  



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 4 z 20 

1. Úvodní informace 
 
Pokud se v textu této kvalifikační dokumentace uvádí:  
1)  „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění  
  pozdějších předpisů  
2)   „zadavatel“ – obec České Meziříčí 
3)   „osoba pověřená zadavatelskými činnosti“ – DABONA s.r.o. 
4)   „objednatel“ – obec České Meziříčí jako zadavatel po podpisu smlouvy o dílo  
5)   „dodavatel, zhotovitel“ – je právnická nebo fyzická osoba, která provádí stavební 
  práce (§ 17 písm. a) zákona)  
6)   „uchazeč“ – dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku  
7)   „komise“ – jedná se o komisi pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící 
  komisi 
8)    „projekt“ – Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: „České Meziříčí 

– kanalizace a ČOV – 1.etapa“ 
9)   „DIR“ – dopravně inženýrské rozhodnutí 
10)  „DIO“ – dopravně inženýrské opatření 
11)  „OPŽP“ – Operační program Životní prostředí  
12)  „SFŽP“ – Státní fond životního prostředí 
13)  „MŽP“ – Ministerstvo životního prostředí 
14)  „ZD“ – zadávací dokumentace 
15)  „VZ“ – veřejná zakázka 
 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
 

Název: Kód CPV MJ Rozsah 
Stavební práce na 

výstavbě kanalizace 
45232400-6 Soubor 1 

Čistírny odpadních 
vod 45232421-9 Soubor 1 

3. Obecná ustanovení 

3.1 Obecná ustanovení o osobě pověřené zadavatelskými 
činnostmi  

 
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 151 zákona se nechat zastoupit při výkonu práv  
a povinností podle zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou, kterou pověřil 
zadavatelskými činnostmi. Tato pověřená osoba přitom splňuje požadavek nepodjatosti 
podle § 74 odst. 7 zákona a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní. Osobě 
pověřené zadavatelskými činnostmi však není uděleno zmocnění k zadání veřejné 
zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o způsobu 
vyřízení námitek. 
 
Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá uchazeč všechna 
podání v listinné podobě, která v tomto řízení učiní a to včetně námitek podaných dle                
§ 110 zákona, na kontaktní adresu pověřené osoby: DABONA s.r.o., Sokolovská 682,           
516 01 Rychnov nad Kněžnou (dále též kontaktní adresa pověřené osoby). 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 5 z 20 

V případě, že uchazeč bude podávat návrh na přezkoumání úkonů zadavatele dle § 113 
zákona, doručí tento návrh přímo zadavateli, kopii zašle na adresu pověřené osoby 
zadavatele. 

3.2 Obecná ustanovení o kvalifikační dokumentaci 
 
V souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 
„zákon“), uvádí zadavatel v této Kvalifikační dokumentaci stručný popis účelu a 
předmětu plnění veřejné zakázky a podrobnou specifikaci požadavků na prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele/zájemce, způsob omezování počtu zájemců o účast 
v užším řízení. 
Z těchto podkladů je zájemce povinen vycházet při zpracování žádosti o účast. 

4. Poskytování dodatečných informací ke kvalifikačním  
podmínkám  

 
V případě, že některý z uchazečů o veřejnou zakázku bude mít jakýkoliv dotaz vztahující 
se k zadávací dokumentaci, je nutné na tento pohlížet jako na právní úkon uchazeče ve 
smyslu § 49 odst. 1 a 2 zákona. 
 
Dodatečné informace ke kvalifikačním podmínkám je uchazeč povinen doručit osobě 
pověřené zadavatelskými činnostmi: DABONA s.r.o., Sokolovská 682, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou; verejnezakazky@dabona.eu v písemné podobě (e-mailem, faxem, poštou). 
Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace ve shora stanovené lhůtě, doručí 
zadavatel dodatečné informace ke kvalifikačním podmínkám, včetně přesného znění 
dotazu, případně související dokumenty současně všem dodavatelům, kteří požádali o 
poskytnutí kvalifikační dokumentace nebo kterým byla kvalifikační dokumentace 
poskytnuta, nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele. 
 
Písemná žádost dodavatele o poskytnutí kvalifikační dokumentace musí být zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, 
tj. do 1.6. 2011. 
 
Podle ust. § 49 odst. 4 zákona je zadavatel oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. Ustanovení předchozího 
článku se použije obdobně.  
 
Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky.  
 

5. Informace pro zájemce o zpracování žádosti o účast 
Po zveřejnění zadání v Informačním systému o zadávání veřejných zakázek – 
uveřejňovací subsystém (dále jen „IS VZ US“) zájemci nejprve zašlou ve stanovené lhůtě 
žádost o účast spolu s požadovanými doklady o kvalifikaci.  
 
Zadavatel bezodkladně po provedení výběru vyloučí z účasti v zadávacím řízení všechny 
zájemce, kteří nebyli vybráni. Vyloučení zájemce včetně důvodů veřejný zadavatel 
zájemci bezodkladně písemně oznámí. 
 
Po vyhodnocení žádostí bude ze všech žádostí, splňujících požadovaná kvalifikační 
kritéria, vybráno 10 zájemců na základě kritérií dle § 61 odst. 4 zákona, a to 
losováním. 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 6 z 20 

6. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  
Předmětem plnění veřejné zakázky je 1.etapa projektu týkající se vybudování nové 
kanalizační sítě v ovci České Meziříčí v celkové délce 4650,63m vč. domovních přípojek 
po veřejných částech, výtlaků, čerpacích stanic.  
 
V obci převažuje rozptýlená zástavba z rodinných domů nachází se zde i několik bytových 
domů. V obci je vybudován veřejný vodovod, plynovod a jednotná kanalizace, která ústí 
mnoha výustmi do řeky. Stoky byly budovány v různých časových obdobích, část 
kanalizace byla postavena v meziválečném období, část v 50. A 60. Letech v tz v. akcích 
„Z“, část kanalizace v letech 90. Stoky jsou ve většině případů vedeny ulicemi, část je 
vedena po soukromých pozemcích v nejnižších místech obce nebo jako zatrubněný 
potok.  
Nová kanalizace bude vybodována v místních komunikacích a v krajských komunikacích. 
Areál nové čistírny odpadních vod se bude nacházet na parcelách 5654 a 5676. 
 
Kanalizace v obci bude z velké části řešena jako jednotná. Některé úseky stávající 
kanalizace budou využity pro odvod dešťových vod, které budou zaústěny do toku. Úseky 
splaškové kanalizace, které jsou dnes zaústěny do zatrubněného potoka, budou nově 
zaústěny do nové kanalizace, jejíž vody budou dále vedeny kanalizačními sběrači na 
ČOV. 
 
Páteř nově navrhované kanalizace tvoří 2 kanalizační sběrače „A“ a „B“ vedené po obou 
březích toku Dědina. Sběrače jsou doplněné o úseky nutné pro odkanalizování zbývajících 
částí obce.  
 
Projektem dojde k napojení a odvedení znečištění od cca 1453 EO. Znečištění bude 
odvedeno na nově budovanou mechanicko biologickou čistírnu odpadních vod o kapacitě 
1950 EO. 
 

A. Výstavba nové ČOV 
 
Navržená technologie čištění je mechanicko-biologická s nízkozatěžovanou aktivací se 
simultání nitrifikací a denitrifikací s aerobní stabilizací kalu a s kalovým hospodářstvím 
v kapacitě 1 950 EO. 
Odpadní vody z odkanalizované lokality budou přiváděny jednotnou a splaškovou 
kanalizací na čistírnu odpadních vod v Českém Meziříčí. 
 
Stavba zahrnuje níže uvedené stavební objekty a provozní soubory ČOV: 
 
Provozní soubory: 
PS 102 Čerpací stanice 
PS 103 Sdružený objekt 
PS 104 Biologický stupeň znečištění 
PS 105 Strojní odvodnění kalu 
 
Stavební objekty: 
SO 101 Příprava území 
SO 102 Čerpací stanice 
SO 103 Sdružený objekt 
SO 104 Biologický stupeň znečištění 
SO 105 Měrný objekt na odtoku 
SO 106 Spojovací potrubí 
SO 107 Terénní a sadové úpravy 
SO 108 Oplocení 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 7 z 20 

SO 109 Vozovky a zpevněné plochy 
SO 110 Venkovní osvětlení 
SO 111 Vodovodní přípojka 
So 112 Přípojka NN 
 

B. Vybudování splaškové kanalizace 
 
Kanalizace je navržena jako gravitační, páteřní stoky – povodní stoky a povodí stoky B – 
jsou  vedeny po obou březích potoka. Součástí kanalizačních stok je výstavba odboček 
pro domovní přípojky /po veřejných částech/, výtlaky, čerpací stanice, výustní objekty 
pro odvod dešťových vod na jednotné kanalizaci. 
 
Stavební objekty: 
 
SO 001 Kanalizace – povodí stoky A 
SO 002 Kanalizace – povodí stoky B 
SO 003 Čerpací stanice – povodí stoky A 
SO 004 Čerpací stanice – povodí stoky B 
SO 005 Odbočky pro domovní přípojky – povodí stoky A 
SO 006 Odbočky pro domovní přípojky – povodí stoky B 
SO 007 Přeložky inženýrských sítí 
SO 008 Odstranění stávající kanalizace 
 
Provozní soubory: 
 
PS 001 Čerpací stanice – povodí stoky A – strojně-technologická část 
PS 002 Čerpací stanice – povodí stoky B – strojně-technologická část 
PS 003 Čerpací stanice – povodí stoky A – přípojky NN 
PS 004 Čerpací stanice – povodí stoky B – přípojky NN 
PS 005 Čerpací stanice – povodí stoky A – MaR, ASŘTP 
PS 006 Čerpací stanice – povodí stoky B – MaR, ASŘTP 
 
Technická specifikace: 
Délka gravitační kanalizace činí celkem:  4 650,63 m 
 
Název Dimenze délka (v 

m) 
materiál 

stoka A 250 193,84 PP 
  300 3,60 PP 
  400 1106,34 PP 
stoka A5 250 130,63 PP 
odbočky pro dom.přípojky - 
povodí stoky A 

150 431,00 PP 

  200 52,20 PP 
povodní stoky A celkem x 1917,61 PP 
stoka B 250 4,10 PP 
  300 333,02 PP 
  400 960,96 PP 
stoka B1 250 80,68 PP 
  400 53,52 PP 
stoka B 1-1 250 282,00 PP 
stoka B 1-1-1 250 275,36 PP 
stoka B 1-2 400 17,53 PP 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 8 z 20 

stoka B2 250 68,88 PP 
stoka B5 250 241,27 PP 
odbočky pro dom.přípojky - 
povodí stoky B 

150 327,20 PP 

  200 47,20 PP 
povodní stoky B celkem x 2691,72 PP 
Výtlaky 80 41,30   
výtlaky v povodí stoky A 80 19,10 PE 
výtlaky v povodí stoky B 80 22,20 PE 
Celkem grav.stoky 
vč.přípojek a výtlaků 

- 4650,63 - 

ČS povodí stoky A - 4 ks - 
ČS povodí stoky B - 4 ks - 
čerpací stanice                 - 8,00 - 
výústní objekty - 4,00 - 
 
 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje následující rozsah prací a dodávek: 
 
1. Zhotovení prováděcí projektové dokumentace, zadavateli bude předána 6 x v tištěné 

formě a 1 x v digitální podobě. 
 

2. Zhotovení díla dle zadávací dokumentace. 
 

3. Součinnost při zabezpečení kolaudace stavby a při vydání pravomocného 
kolaudačního rozhodnutí. 

 
4. Vypracování podrobného harmonogramu prací s uvedením tří závazných milníků (z 

toho dvou v prvním roce realizace stavby), včetně plánu kontrolních prohlídek stavby, 
v členění na stavební objekty, měsíční a roční plnění + odpovídajícího finančně 
platebního kalendáře (dle jednotlivých měsíců). 

 
5. Vypracování dokumentace skutečného provedení ve 3 tištěných vyhotoveních včetně 

dodání v digitální podobě včetně geodetického zaměření skutečného stavu ve 2 
tištěných vyhotoveních včetně dodání v digitální podobě (CD).  

 
6. Vypracování geometrického plánu dokončené stavby ve 4 tištěných vyhotoveních 

včetně dodání v digitální podobě (CD). 
 

7. Likvidace odpadu v souladu s platnými předpisy. 
 

8. Zpracování provozního řádu pro zkušební provoz ČOV (následně rovněž provozního 
řádu pro trvalý provoz) oboje ve 4 tištěných vyhotoveních a v digitální verzi. 

 
DALŠÍ SDĚLENÍ ZADAVATELE PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI: 

- Stavba bude realizována na pozemcích v katastrálním území České  Meziříčí, 
parcelní č. 5654 a 5676 (ČOV) a 6179, 5647 (příjezdová komunikace) v obou 
případech ve vlastnictví obce České Meziříčí, 

- Geodetické vytyčení areálu ČOV, přípojek a komunikace bude provedeno pomocí 
charakteristických vytyčovacích bodů, 

- Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují 
požadavky vyhl. č. 137/1998, o obecných technických požadavcích na výstavbu 
ve znění vyhlášek č. 491/2006 a č. 502/2006 a dále § 156 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 9 z 20 

(stavební zákon). Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými 
platnými certifikáty. 

- Nutné zábory pro výstavbu, výkopová povolení, přeložky, vytýčení inženýrských 
sítí, vypracování DIO a zajištění DIR apod. si zhotovitel zajišťuje sám na základě 
svého zplnomocnění objednatelem (před zahájením zemních prací je 
bezpodmínečně nutné provést ověření výskytu stávajících podzemních vedení 
v dotčeném území, zda-li stav projektové dokumentace odpovídá skutečnosti a 
veškeré vyskytující se podzemní vedení přesně vytýčit přímo v terénu). 

- Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku 
stavební činnosti budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního 
stavu, v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny novými, 

- Přívod pitné vody bude provizorní s napojením na stávající obecní vodovod 
v lokalitě zařízení staveniště s osazením samostatného měření, resp. Zajištění 
zdroje pitné vody dodávkou balené  pitné vody, 

- Napojení  na přívod elektrické energie bude provizorní s napojením na stávající 
rozvod NN v lokalitě zařízení staveniště s osazením samostatného měření, 
 

 
Stavební práce budou uchazečem zabezpečeny v celém rozsahu projektové dokumentace               
a v souladu s příslušnými platnými ČSN. 
 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   
 
Předpokládaná hodnota činí: 
 

76 000 000,- Kč bez DPH  
 

Rezerva na pokrytí nepředvídatelných událostí činí:    
 
           7 575 775,- Kč bez DPH 
 
Nezapočtení rezervy do celkové ceny díla v požadované výši je důvodem pro 
vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení. 
 

8. Doba a místo plnění veřejné zakázky   
 

Předpokládaný termín plnění VZ: 
Předpokládaný termín zahájení: leden 2012 
Předpokládaný termín ukončení: prosinec 2013 
 
Uchazeč uvede dobu plnění v měsících (počínaje protokolárním předáním a převzetím 
staveniště až po písemné protokolární předání díla uživateli).  
 
V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín 
zahájení plnění, je zadavatel oprávněn posunout tento termín na jinou dobu, uchazečem 
navržená doba plnění zůstává nezměněna. 
 
Uchazeč předloží do nabídky harmonogram provedení díla + finanční 
harmonogram podepsaný osobou odpovědnou za uchazeče jednat.  
 
Místo plnění VZ:  k. ú. České Meziříčí 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 10 z 20 

 

9. Kvalifikační předpoklady        

9.1. Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 
Dodavatel je povinen v souladu s § 50 zákona prokázat splnění kvalifikace.  
 
Veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace musí být v souladu s § 
57 odst. 1 zákona předloženy v kopii. Bude-li zadavatel po uchazeči požadovat předložit 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením 
smlouvy, pak je uchazeč tyto doklady povinen předložit v souladu s § 57 odst. 1. 
 
Je-li zadavatelem vyžádáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním 
orgánem uchazeče a v nabídce doloženo v originále, v případě podpisu jinou osobou 
musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, 
kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto podmínek posoudí 
zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí : 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona a 
d) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně 
v kvalifikaci dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 
zákona, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli 
písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu. 
Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději 
při uzavření smlouvy. 
 
Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele, se musí vztahovat výhradně k osobě 
dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním 
předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel. 

9.1.1. Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1. písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
V takovém případě je subdodavatel povinen provést vlastními silami tu část zakázky, na 
kterou prokazuje kvalifikaci. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle  
§ 53 odst. 1 písm. j)  - uchazeč není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek; a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54  
písm. a) subdodavatelem – doložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, a 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 11 z 20 

-  smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d), přičemž v této smlouvě bude 
podrobně a jasně popsán předmět plnění. Nesplnění této podmínky bude důvodem 
k vyřazení ze soutěže. 

 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle shora uvedeného písmene a). 

9.1.2. Prokázání kvalifikace, pokud podává nabídku více osob společně 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně, a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
odstavec 4 použije obdobně.   
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni 
společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví 
jinak. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který 
nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více 
uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele 
v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

9.1.3. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 
Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 
zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydá, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž 
splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného předpokladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 12 z 20 

území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

9.2. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 
splňuje zájemce,  
 

splňuje uchazeč: 
a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 
kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  
b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata  
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,  
c)  který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu 40),  
d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 41) nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
e)  který není v likvidaci,  
f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 
to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 13 z 20 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby,  
j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  
k)  který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů, kteří v posledních třech letech pracovali u zadavatele a 
l)   který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam 
akcionářů s podílem akcií vyšším než 10%. 

 
 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
předchozího odstavce předložením čestného prohlášení v souladu s § 62 odst. 2 
zákona + doložením seznamu statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů, kteří v posledních třech letech pracovali u zadavatele nebo aktuální seznam 
akcionářů s podílem akcií vyšším než 10% – doložit dle relevantnosti a dle 
právní formy společnosti!! 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

9.3. Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže zájemce, který předloží: 
 

- § 54 písm. a) zákona: 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, v  kopii, 
 

- § 54 písm. b) zákona: 
doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, v  kopii, 
 
 

- dle § 54 písm. d) zákona: 
prokázání odborné způsobilosti ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, podle § 54 písm. d) zákona, tzn. 
osvědčení o vzdělání a profesní kvalifikaci uchazeče – autorizovaný inženýr nebo 
autorizovaný technik v oboru vodohospodářské stavby, v oboru stavby vodního 
hospodářství nebo v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, zvláště u osob, které jsou odpovědné za provádění prací, v kopii. 
 

9.4. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
Požadavky zadavatele na splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  
a způsob jejich prokázání je řešen, pro svůj rozsah, v kapitole 11 těchto zadávacích 
podmínek. 
 
Zadavatel k této části prokázání kvalifikace stanoví, že dodavatel může doklady 
požadované zadavatelem nahradit i doklady jinými. Zadavatel však tyto doklady uzná jen 
tehdy, pokud z těchto dokladů bude nade vší pochybnost vyplývat splnění celého rozsahu 
kvalifikace požadované zadavatelem. 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 14 z 20 

9.5. Technické kvalifikační předpoklady 
Požadavky zadavatele na splnění technických kvalifikačních předpokladů a způsob jejich 
prokázání je řešen, pro svůj rozsah, v kapitole 12 těchto zadávacích podmínek. 
 
Zadavatel k této části prokázání kvalifikace stanoví, že dodavatel může doklady 
požadované zadavatelem nahradit i doklady jinými, zadavatel však tyto doklady uzná jen 
tehdy, pokud z těchto dokladů bude nade vší pochybnost vyplývat splnění celého rozsahu 
kvalifikace požadované zadavatelem. 
 

9.6. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 
Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená komise pro posouzení kvalifikace, posoudí 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu se 
zákonem a těmito kvalifikačními podmínkami. 
 
Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady, nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění 
kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené 
veřejným zadavatelem. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, nebo nesplní povinnost 
informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí  
o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodů. 
 

9.7. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém 

doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky. 

 
Zadavatel přijme výpis ze seznamu ne starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 
kterému má být splnění kvalifikace prokázáno.  

9.8. Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému 
certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při navrhování své kvalifikace předložit zadavateli certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v                    
§ 139 zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být 
platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace dle § 52 zákona. 
 
Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, 
splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za 
prokázanou, pokud z předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah 
splnění kvalifikace stanovené zadavatelem. 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 15 z 20 

 
Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné 
splnění všech jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem, uchazeč 
je povinen k certifikátu připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že 
předpokladem certifikace bylo právě splnění všech jednotlivých kvalifikačních 
předpokladů stanovených zadavatelem. 
 

10. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
 
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů dodavatele předložení níže uvedených dokladů prokazujících dále popsané 
skutečnosti: 

10.1. Pojistná smlouva 
 

- dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona: 
 

Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením pojistné smlouvy, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 
 
Konkrétně pak zadavatel požaduje doklad o pojištění v kopii, za který zadavatel 
považuje výhradně pojistnou smlouvu, pojistný certifikát, nebo potvrzení pojišťovny o 
existenci pojištění odpovědnosti uchazeče za škody způsobené při výkonu jeho 
podnikatelské činnosti. Zadavatel přitom stanoví, že ke splnění zadávacích podmínek je 
nutné, aby pojistná částka předmětného pojistného plnění činila alespoň 70 mil. Kč. 

10.2. Výkaz obratu uchazeče 
 

- dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona: 
 

Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením údajů o celkovém obratu 
uchazeče, přičemž zadavatel stanovuje, že obrat uchazeče bude činit alespoň 180 mil. 
Kč za každé účetní období zjištěného podle zvláštních právních předpisů, a to za 
poslední 3 účetní období. Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil 
činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o 
svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné 
činnosti. 
Uchazeč tento předpoklad doloží čestný prohlášením viz. Příloha č. 4 Zadávací 
dokumentace. 
 
Uchazeč dále prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením údajů o obratu 
s ohledem na předmět veřejné zakázky, tj. vodohospodářské stavby, v min. výši 
100 mil. Kč za každé účetní období zjištěného podle zvláštních právních předpisů, a 
to za poslední 3 účetní období.  
 
Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna 
účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 
Uchazeč předloží shora požadované údaje ve formě čestného prohlášení, přičemž toto 
nesmí být učiněno s datem starším než datum oznámení veřejné zakázky – vzor viz. 
Příloha č. 4 Zadávací dokumentace. 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 16 z 20 

 

11. Technické kvalifikační předpoklady    
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů 
dodavatele předložení níže uvedených dokladů prokazujících dále popsané skutečnosti: 
 

11.1. Seznam nejvýznamnějších stavebních prací 
 

- § 56 odst. 3 písm. a) zákona: 
-  

Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu alespoň 6 (šesti) 
nejvýznamnějších stavebních zakázek v oblasti vodohospodářských staveb 
dokončených za posledních 5 let (2006 – 2010), a z toho: 
 

- min. 3 stavby „Kanalizace“ v min. výši 70 mil. Kč bez DPH za každou 
stavbu, 

- min. 3 stavby „ČOV“ v min. výši 45 mil. Kč bez DPH za každou stavbu. 
 

Seznam nejvýznamnějších stavebních prací ve formě čestného prohlášení bude 
minimálně obsahovat:  

a) název objednatele, 
b) název stavby, kde byla významná stavba realizována, 
c) celkový rozsah stavby (ve finančním vyjádření v Kč), 
d) doba poskytování významné stavby. 

 
Uchazeč tento kvalifikační předpoklad doloží dále alespoň 6 (šesti) osvědčeními 
vyhotovenými od objednatelů pro zakázku v oblasti vodohospodářských staveb 
za každou stavbu uvedenou v seznamu stavebních zakázek, v  kopii. 
 

- min. 3 osvědčení „Kanalizace“ v min. výši 70 mil. Kč bez DPH za každou 
stavbu,  

- min. 3 osvědčení „ČOV“ v min. výši 45 mil. Kč bez DPH za každou stavbu. 
  
 
Osvědčení je dodavatel povinen předložit v  kopii, podepsané objednatelem s uvedením 
následujících údajů: 

a) název objednatele, 
b) název stavby, kde byla významná stavba realizována, 
c) celkový rozsah stavby (ve finančním vyjádření v Kč), 
d) doba poskytování významné stavby, 
e) údaj, že byly prováděny tyto stavební práce řádně a odborně. 

 
 

- dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona: 
Uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu techniků či 
technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména 
techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Zadavatel stanovuje, 
že min. 3 členové na seznamu musí mít doklad o autorizaci v oboru 
vodohospodářské stavby, v oboru stavby vodního hospodářství nebo v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, v kopii. 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 17 z 20 

 
- dle § 56 odst. 3 písm. e) zákona: 

Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, pokud předloží přehled 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení za poslední 3 roky. Zadavatel požaduje doložení formou 
čestného prohlášení, přičemž průměrný počet zaměstnanců musí ve všech 
letech činit alespoň 80 osob. 

11.2. České technické normy  
- dle § 56 odst. 4 a 5 zákona: 

Uchazeč o VZ splní kritéria jakostní způsobilosti, předloží-li certifikáty jakosti řady               
ČSN EN ISO 9001, OHSAS 18001. Uchazeč skutečnost prokáže kopií certifikátů, ze 
kterých bude patrná jejich platnost ke dni podání nabídky a jméno společnosti, 
která certifikát vydala a která je registrovaná u českého institutu pro akreditaci, případně 
funguje na základě akreditace udělené v členském státě Evropské unie. 
 

- dle § 56 odst. 5 zákona: 
Uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu, předloží-li doklad o registraci 
v systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel 
schopen použít při plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje dle § 56 odst. 5  
předložení dokladu o registraci v systému řízení a auditu z hlediska ochrany 
životního prostředí EMAS nebo certifikátu řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou 
ČSN EN ISO 14 001, v kopii.  
 
 

12. Požadavky na zpracování žádosti    

12.1. Způsob a forma zpracování žádosti a dokladů 
k prokázání splnění kvalifikace 

Žádost o účast a doklady k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat 
písemně v jednom originále včetně požadovaného dokladů k prokázání splnění 
kvalifikací. 

 
Žádost včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně 
v českém jazyce.  
 
DOPORUČENÍ: 
Žádost by měla být včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh svázána do jednoho 
svazku. Svazek by měl být na první straně označen názvem veřejné zakázky a obchodní 
firmou a sídlem uchazeče. Svazek by měl být zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými 
listy. 
 
Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. 
Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést 
v omyl. 
 
Všechny listy žádosti i příloh budou v pravém dolním rohu řádně očíslovány  
nepřerušovanou řadou počínaje číslem 1. Posledním listem žádosti bude prohlášení 
zájemce, potvrzené u fyzických osob zájemcem, u právnických osob potvrzené 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 18 z 20 

statutárním orgánem zájemce dle způsobu podepisování za společnost zapsaném 
v obchodním rejstříku či osobou pověřenou k zastupování statutárního orgánu zájemce, 
které stanoví celkový počet listů v žádosti. Podepisuje-li žádost pověřený zástupce, 
originál nebo ověřená kopie plné moci podepsané statutární osobou zájemce musí být 
nedílnou součástí žádosti. 
 

12.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné verze žádosti 
o účast a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

 
Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto 
článku kvalifikační dokumentace: 

 
� Žádost o účast. Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu  

č. 1 – Krycí list žádosti o účast (vzor součástí Kvalifikační dokumentace). Na 
krycím listu žádosti budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 
základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných 
k dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat. Tento 
krycí list se považuje za vlastní žádost dodavatele. 

 
� Doklady, jimiž uchazeč o VZ splňuje kvalifikační kritéria: 

 
1. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona: 

a. Čestné prohlášení dle § 62 odst. 2 zákona (Příloha č. 
2 Kvalifikační dokumentace) 

2. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona: 

a. Výpis z obchodního rejstříku 

b. Doklad o oprávnění k podnikání 

c. Doklad o autorizaci 

3. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady podle § 55 
zákona: 

a. Pojistná smlouva (bude i přílohou smlouvy o dílo) v 
kopii 

b. Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o výkazu obratu ze 
stavební činnosti celkem a za činnosti v oblasti 
vodohospodářských staveb za poslední 3 roky (vzor 
součástí Kvalifikační dokumentace) 

 

4. Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona: 

a. Čestné prohlášení ve formě přehledné tabulky o 
provedení nejvýznamnějších stavebních prací 

b. Osvědčení o řádném provedení prací od objednatele 
pro každou požadovanou referenční zakázku v kopii 

c. seznam techniků a technických útvarů včetně dokladu 
o dosaženém vzdělání, osvědčení o autorizaci  

d. přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců za 
poslední 3 roky formou čestného prohlášení, 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 19 z 20 

e. ČSN EN ISO 9001, 14001 a OHSAS 18001 v kopii 

 
� Příloha č. 3 – Seznam subdodavatelů (vzor součástí Kvalifikační dokumentace)  

 
 
 
DOPORUČENÍ: 
 
Výše specifikované jednotlivé části svazku žádosti budou zřetelně označeny předělovými, 
nejlépe barevnými listy, které musí být rovněž očíslovány a započteny do celkového 
počtu listů v žádosti. 
Je-li příloha irelevantní, vloží uchazeč prohlášení o irelevantnosti přílohy dle výše 
uvedeného pořadí. 

 

13. Způsob a místo pro podání žádostí o účast 
 
Žádosti o účast je možno podávat osobně na adresu osoby pověřené zadavatelskými 
činnostmi: DABONA s.r.o., Sokolovská 682, Rychnov nad Kněžnou 516 01, a to 
v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin, v poslední den podání žádostí do 12:00 hod. 
Kontaktní osobou je Mgr. Veronika Lžičařová; verejnezakazky@dabona.eu; tel/fax: 
494 531 538; gsm: 731 514 230.  
 
Uchazeči mohou podat žádost o účast rovněž doporučeně poštou na adresu DABONA 
s.r.o., Sokolovská 682, Rychnov nad Kněžnou 516 01 a to tak, aby byly do konce lhůty 
pro podání žádostí doručeny. Zadavatel doporučuje uchazečům preferovat osobní podání 
žádosti. 
 
Žádosti jsou uchazeči povinni podat písemně, a to v řádné a uzavřené obálce, označené: 
ŽÁDOST O ÚČAST - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Výběrové řízení na dodavatele stavby 
pro projekt: „České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“ – NEOTEVÍRAT“. 
Na obálkách musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení dle § 76 odst. 6 
zákona. 
 
Uzavřením obálky či obalu se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky 
resp. obalu na uzavření podpisem a případně razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku 
nebylo možné jakýmkoliv způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše 
uvedených ochranných práv. 

13.1. Elektronické podání žádostí 
Zadavatel stanoví, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by umožnily 
elektronické podání žádostí o účast. Zadavatel tak stanoví, že žádosti mohou být podány 
pouze v písemné formě. 
 

13.2. Lhůta pro podání žádostí o účast 
 
Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 13.června 2011 ve 12:00 hodin. 

Žádosti budou přijímány u osoby pověřené zadavatelskými činnostmi, vždy v pracovních 
dnech od 08:00 hod do 16:00 hod. V poslední den lhůty budou žádosti přijímány 
pouze do 12:00 hodin. 
 



Výběrové řízení na dodavatele stavby pro projekt: 
„České Meziříčí – kanalizace a ČOV – 1.etapa“  

  

     
   
 

strana 20 z 20 

Žádosti podané po uplynutí lhůty pro podání žádostí komise nebude otevírat.  
 

13.3. Náklady uchazeče spojené s podáním žádosti 

Všechny náklady související s přípravou a podáním žádosti hradí výhradně příslušný 
uchazeč. 

Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a nebude je 
tedy hradit), které případně utrpí uchazeč v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 

14. Přílohy kvalifikační dokumentace 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Krycí list žádosti  
Příloha č. 2 – Prohlášení dle § 62 odst. 2 zákona 
Příloha č. 3 – Seznam subdodavatelů 
Příloha č. 4 – Prohlášení o celkovém obratu  
 
 
V Rychnově nad Kněžnou, dne 15.4. 2011 
 
       ………………………………………… 
            za pověřenou osobu 


